
DECRETO N.  20632 Del 21/12/2023

Identificativo Atto n.   2327

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO

Oggetto

AGGIORNAMENTO AVVISO PUBBLICO “FORMARE PER ASSUMERE  –  INCENTIVI
OCCUPAZIONALI  ASSOCIATI  A  VOUCHER  PER  L’ADEGUAMENTO  DELLE
COMPETENZE”  A VALERE SUL  PROGRAMMA REGIONALE LOMBARDIA FONDO
SOCIALE  EUROPEO  PLUS  2021-2027  NELL’AMBITO  DELLA  PRIORITÀ  1
OCCUPAZIONE,  OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.1,  AZIONE A.2  APPROVATO CON
DECRETO N. 17400 DEL 30/11/2022

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ATTUAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, PRESIDIO
CRISI E AMORTIZZATORI

RICHIAMATI:

-   la D.G.R n. XI/7336 del 14 novembre 2022, sono state approvate le Linee Guida per
l’attuazione alla  misura  “Formare  per  assumere   -   Incentivi  occupazionali  associati  a
voucher per l’adeguamento delle competenze” a valere sul PR FSE+ 2021-2027;

-    il  D.D.U.O. n.  17400 del 30 novembre 2022 con  il  quale è stato approvato l’Avviso
pubblico   “Formare   per   assumere   –   incentivi   occupazionali   associati   a   voucher   per
l’adeguamento   delle   competenze”   –  Programma  Regionale   Fondo  Sociale  Europeo
PLUS 2021-2027  –  Priorità  1  Occupazione,  ESO4.1,  Azione  A.2  –  Attuazione  della
D.G.R. n. XI/7336 del 14 Novembre 2022”;

RILEVATO  che il titolo dell’allegato A) del suddetto decreto di approvazione dell’Avviso
pubblico   “Formare   per   assumere   –   incentivi   occupazionali   associati   a   voucher   per
l’adeguamento delle competenze” riporta, per mero errore materiale  l’indicazione errata
dell’obiettivo   specifico   di   riferimento   del   Programma   Regionale   FSE+   2021-2027,
riportando ESO4.4 anzichè ESO4.1; 

PRESO ATTO, inoltre, che in data 30 giugno 2023 è terminata la possibilità di presentare
domanda di concessione dell’agevolazione, sulla riserva destinata alle imprese del settore
autotrasporti  di cui al D.d.u.o n. 1688 del 15 febbraio 2022 in attuazione della DGR n.
5781/2021, nell’ambito della misura Formare per assumere (primo avviso);

RILEVATO  inoltre che il par. A.3 dell’Avviso riporta i requisiti dei soggetti beneficiari del
contributo,   senza  specificare   il   periodo  per   il  mantenimento  dei   requisiti   da  parte  dei
soggetti beneficiari;

RILEVATA inoltre la necessità di dover rivedere il par. C.4. dell’Avviso al fine di specificare
la sospensione di termini per il mese di agosto, modificando la frase come segue: “Ai fini
del calcolo del suddetto termine (entro 6 mesi), non deve essere conteggiato il mese di
agosto. Pertanto, se il periodo temporale dei 6 mesi comprende il mese di agosto, i termini
si interrompono dal 1° al 31 agosto e ricominciano a decorrere dal 1° settembre”;

RITENUTO  inoltre di  modificare al  par.  D.2 “Decadenze,  revoche,   rinunce dei  soggetti
beneficiari”  la frase “L’agevolazione assegnata è soggetta a decadenza o revoca totale
….” come segue: “L’agevolazione assegnata è soggetta a decadenza o revoca totale o
parziale ….”;

DATO ATTO che sulla base del nuovo assetto organizzativo definito con D.G.R. n. XII/628
del   13   luglio   2023,   IX   Provvedimento   organizzativo   2023,   le   competenze   relative   al
supporto all’attuazione delle misure di competenza rispetto agli obiettivi delle Priorità 1 e 4
del PR FSE+ 2021-2027 sono attribuite alla Struttura Attuazione politiche attive del lavoro,
presidio crisi e ammortizzatori della Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro;

RITENUTO,   dunque,   al   par.  D.5   dell’Avviso,  modificare   la   frase   “Il   Responsabile   del
procedimento   relativo  all’adozione  del  presente  Avviso  è   individuato  nel  Dirigente  pro

1



tempore   della   UO   Mercato   del   Lavoro   e   Politiche  Attive   della   Direzione   Generale
Formazione   e   Lavoro”   come   segue:   “Il   Responsabile   del   procedimento   relativo
all’adozione del presente Avviso è  individuato nel Dirigente pro tempore della Struttura
Attuazione   Politiche   attive   del   lavoro,   presidio   crisi   e   ammortizzatori   della   Direzione
Generale Istruzione, Formazione, Lavoro”;

RITENUTO,   pertanto,   in   attuazione   di   quanto   sopra   indicato,   di   approvare   per
l’aggiornamento   dell’Avviso   pubblico   “Formare   per   assumere   -   Incentivi   occupazionali
associati  a  voucher  per   l’adeguamento  delle  competenze”,   finanziato  a  valere  sul  PR
FSE+ 2021-2027 di Regione Lombardia, di cui al decreto n. 17400 del 30 novembre 2023,
gli allegati sotto indicati, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- Allegato 1) integrazioni e modifiche all’Avviso;

- Allegato 2) versione integrale aggiornata dall’Avviso; 

- Allegato 3) la versione aggiornata della “Domanda di liquidazione del voucher”;

- Allegato 4) la versione integrale aggiornata della “Domanda di liquidazione dell’incentivo”;

DATO ATTO che il sistema informativo sarà attualizzato con le integrazioni sopra descritte
a partire dal giorno 21.12.2023, ore 9.00; 

VERIFICATO  inoltre che gli obblighi di comunicazione ai senti degli articoli 26 e 27 del
decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 sono stati già assolti in sede di adozione del
decreto n. 17400 del 30 novembre 2023;

VISTE:

-   la  legge regionale 7  luglio 2008 n. 20 “Testo unico delle  leggi regionali   in materia di
organizzazione e personale”, nonché i provvedimenti organizzativi della XII Legislatura;

- la legge regionale 31 marzo 1978 n. 34 “Norme sulle procedure della programmazione,
sul bilancio e sulla contabilità della Regione” e il Regolamento Regionale 2 aprile 2011, n.
1   “Regolamento   di   Contabilità   della   Giunta   Regionale   e   successive   modifiche   ed
integrazioni;

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che dispongono la
pubblicità   sul   sito   istituzionale   delle   pubbliche   amministrazioni   dei   dati   attinenti   alla
concessione   di   sovvenzioni,   contributi,   sussidi   e   attribuzione  di   vantaggi   economici   a
persone ed enti pubblici e privati;

 

D E C R E T A

1. di  approvare,  per  l’aggiornamento dell’Avviso pubblico “Formare per assumere -
Incentivi occupazionali associati a voucher per l’adeguamento delle competenze”,
finanziato a valere sul PR FSE+ 2021-2027 di Regione Lombardia, di cui al decreto
n. 17400 del 30 novembre 2023, i seguenti allegati parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

2



 

- Allegato 1) integrazioni e modifiche all’Avviso;

- Allegato 2) la versione integrale aggiornata dall’Avviso; 

- Allegato 3) la versione aggiornata della “Domanda di liquidazione del voucher”;

- Allegato   4)   la   versione   integrale   aggiornata   della   “Domanda   di   liquidazione
dell’incentivo”;

2. di consentire la presentazione delle domande di concessione dell’agevolazione a
valere sull’Avviso pubblico di cui al D.d.u.o. n. 17400/2022 “Formare per assumere
– incentivi occupazionali associati a voucher per l’adeguamento delle competenze”
(seconda attuazione)  anche ai  soggetti  con  le  caratteristiche che consentivano
l’accesso   alla   suddetta   riserva   (autotrasportatori)   con   riconoscimento   delle
domande di contributo per contratti di assunzione sottoscritti dal 1 luglio 2023;

3. di attestare che il  sistema informativo sarà attualizzato con le integrazioni sopra
descritte a partire da giorno 21 dicembre 2023, ore 9.00;

4.  di   attestare   che   la   pubblicazione   ai   sensi   degli   articoli   26   e   27   del   decreto
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 è gia avvenuta in sede di adozione del decreto
n. 17400 del 30 novembre 2023;

5.  di   pubblicare   il   presente   provvedimento   sul   Bollettino   Ufficiale   della   Regione
Lombardia   (BURL),   sul   portale   istituzionale   di   Regione   Lombardia   –
www.regione.lombardia.it  – Sezione Bandi e sul  portale  istituzionale di  Regione
Lombardia   dedicato   alla   programmazione   dei   fondi   europei
www.fse.regione.lombardia.it;

6.  di   trasmettere   il   presente   provvedimento   ad   Unioncamere   Lombardia,   quale
Organismo intermedio del PR FSE+ 2021-2027 e soggetto gestore della misura
per   i   successivi   adempimenti   connessi   all’esercizio   della   delega   di   cui   alla
richiamata Convenzione.

IL DIRIGENTE

ALESSANDRO  FIORI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.fse.regione.lombardia.it/

